

# SERVIZI AMBIENTALI SPA

## Bilancio di esercizio al 31-12-2017

<b>Dati anagrafici</b>	
<b>Sede in</b>	17020 BORGHETTO SANTO SPIRITO (SV) VIA PER TOIRANO
<b>Codice Fiscale</b>	00471980094
<b>Numero Rea</b>	SV 0136467
<b>P.I.</b>	00471980094
<b>Capitale Sociale Euro</b>	2242260.21 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	SOCIETA' PER AZIONI (SP)
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	RACCOLTA E DEPURAZIONE DELLE ACQUE DI SCARICO (370000)
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2017	31-12-2016
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	404.691	440.104
II - Immobilizzazioni materiali	24.627.279	24.710.310
III - Immobilizzazioni finanziarie	151.655	151.655
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>25.183.625</b>	<b>25.302.069</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	6.443	11.991
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	9.633.589	8.787.047
imposte anticipate	148.771	150.002
<b>Totale crediti</b>	<b>9.782.360</b>	<b>8.937.049</b>
IV - Disponibilità liquide	427.338	952.260
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>10.216.141</b>	<b>9.901.300</b>
D) Ratei e risconti	8.961	21.621
<b>Totale attivo</b>	<b>35.408.727</b>	<b>35.224.990</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	2.242.260	2.242.260
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	1.626.594	1.626.594
IV - Riserva legale	60.367	56.342
VI - Altre riserve	6.625.267 <sup>(1)</sup>	6.625.268
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(2.310.306)	(2.386.773)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	421.728	80.492
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>8.665.910</b>	<b>8.244.183</b>
B) Fondi per rischi e oneri	114.669	489.779
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	351.491	313.815
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.140.588	2.762.751
esigibili oltre l'esercizio successivo	16.295.516	17.292.111
<b>Totale debiti</b>	<b>20.436.104</b>	<b>20.054.862</b>
E) Ratei e risconti	5.840.553	6.122.351
<b>Totale passivo</b>	<b>35.408.727</b>	<b>35.224.990</b>

(1)

Altre riserve	31/12/2017	31/12/2016
Versamenti in conto capitale	31.910	31.910
Riserva sviluppo investimenti	264.422	264.422
F.do trasferimenti F.I.O.	6.112.326	6.112.326
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(2)	(1)
Altre ...	216.611	216.611

## Conto economico

	31-12-2017	31-12-2016
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.343.628	5.564.987
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	280.643	280.643
altri	292.873	454.887
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	<b>573.516</b>	<b>735.530</b>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>5.917.144</b>	<b>6.300.517</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	141.494	127.544
7) per servizi	2.122.783	2.103.456
8) per godimento di beni di terzi	370.363	415.043
9) per il personale		
a) salari e stipendi	588.000	699.081
b) oneri sociali	195.890	240.073
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	183.488	212.828
c) trattamento di fine rapporto	44.220	53.037
e) altri costi	139.268	159.791
<b>Totale costi per il personale</b>	<b>967.378</b>	<b>1.151.982</b>
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.521.589	1.700.792
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	41.359	41.133
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.480.230	1.353.317
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	306.342
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	277.629
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>1.521.589</b>	<b>1.978.421</b>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	5.548	8.637
12) accantonamenti per rischi	-	30.000
14) oneri diversi di gestione	193.483	140.218
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>5.322.638</b>	<b>5.955.301</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>594.506</b>	<b>345.216</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
<b>16) altri proventi finanziari</b>		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	8.355	6.483
<b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>	<b>8.355</b>	<b>6.483</b>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>	<b>8.355</b>	<b>6.483</b>
<b>17) interessi e altri oneri finanziari</b>		
altri	174.679	199.973
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>174.679</b>	<b>199.973</b>
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>(166.324)</b>	<b>(193.490)</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>		
<b>18) rivalutazioni</b>		
a) di partecipazioni	34.761	-
<b>Totale rivalutazioni</b>	<b>34.761</b>	<b>-</b>
<b>19) svalutazioni</b>		

a) di partecipazioni	-	75.110
Totale svalutazioni	-	75.110
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	34.761	(75.110)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	462.943	76.616
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	7.208	81.128
imposte relative a esercizi precedenti	32.776	-
imposte differite e anticipate	1.231	(85.004)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	41.215	(3.876)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	421.728	80.492